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[Christmas Møller.] 
var nødt til det. Altsaa, det første Valg 
efter Folketingsvalget i 1935 og Landstings- 
valget i 1936 maatte blive et Forfatnings- 
valg, naturligvis. 

Saa er da Spørgsmaalet dette: Var 
Venstre parat til at slutte et Forlig inden 
dette Valg? Og det er det, det ærede Medlem 
Hr. Brorsen siger: Jo, naturligvis var vi det. 
Men dermed falder ogsaa sammen som et 
Korthus Bebrejdelsen mod de Konservative 
for at have sluttet Forlig, og derfor er hele 
denne politiske Betragtning, som det ærede 
Medlem Hr. Brorsen og hans Parti og de Med- 
løbere paa forskellig Maade, som dette Parti 
har haft i denne Situation, ikke andet end 
den snævreste politiske Taktik i Situa- 
tionen. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Brorsen har Ordet for en kort Bemærk- 
ning. 

Bror sen: Forinden jeg giver et Svar 
paa de sidste Udtalelser af det ærede Med- 
lem Hr. Christmas Møller, finder jeg mig 
foranlediget til at gøre en Bemærkning, som 
jeg ikke fik Tid til, sidst jeg havde Ordet, 
angaaende en Udtalelse, det ærede Medlem 
Hr. Christmas Møller fremsatte i Eftermid- 
dags. Jeg 'fik det Indtryk ved at høre paa 
ham 홢 vi har ikke faaet Fortrykket endnu홢y 
at de, der repræsenterer Venstre inden for 
det kirkelige Udvalg, har siddet, ja, hvad 
skal vi sige, og bostavelig talt ingenting 
bestilt, i det hele taget har været meget 
vanskelige at forhandle . med. Det kan 
jeg ikke lade sidde paa mig. 

Nu skal jeg ikke give Anledning til, 
at vi kommer ind i en stor Kirkediskussion, 
men jeg maa maaske i al Beskedenhed hen- 
vise til Venstres Holdning over for kirke- 
lige Spørgsmaal i, hvad skal vi sige, i dette 
Aarhundrede. Jeg har netop i denne Hen- 
seende nævnt en gammel Venstrefører, 
J. C. Christensen. Der er vel ingen, der vil 
nægte, at Venstre er det Parti, der stærkest 
har taget Initiativet til, at Forholdene 
for vor gamle Folkekirke kunde blive saa 
gode som overhovedet muligt. Nu sidder 
der i det kirkelige Udvalg som Repræsentant 
for Venstre bl. a. et æret Medlem af dette 
Ting, Fru Inger Gautier Schmit. Jeg beklager 
meget, at hun paa Grund af Sygdom ikke 
er i Stand til at være til Stede i disse Møder, 
for ellers vilde hun selv have svaret, men jeg 
tror, jeg har Lov til at sige her, at de, der 
kender det ærede Medlem, vil vide, at er der 
nogen, hvis Hjerte banker varmt for den 

danske Kirke, er det netop dette ærede 
Medlems. Det er derfor, jeg har maattet 
tage til Genmæle over for det ærede Medlem 
Hr. Christmas Møller, naar han retter 홢 
det laa i alt Fald, saa vidt jeg kunde skønne, 
i hans Udtalelser 홢 den Bebrejdelse mod 
vore Repræsentanter i det kirkelige Udvalg, 
at de overhovedet ikke havde foretaget sig 
noget som helst. Det er meget muligt, 
at de er gaaet imod forskellige Forslag, der 
er kommet fra konservativ Side, men det 
er ikke det samme som, at de er ligegyldige 
over for Kirkens Sag i det hele taget. 

Saa vil jeg sige i Anledning af det 
Spørgsmaal, der blev stillet af det ærede 
Medlem Hr. Gregersen, at jeg maa jo gaa 
ud fra, at han er rustet, inden han begynder 
paa denne Debat, og har læst de forskellige 
Skrifter igennem, har læst Forfatningskom- 
missionens Betænkning igennem og ogsaa 
har været en interesseret Tilhører, ikke været 
for meget optaget af sig selv, men ogsaa 
hørt efter, hvad andre har sagt. Jeg ved, 
at jeg kan henholde mig til mine Udtalelser, 
for jeg tror, jeg har gjort god Rede for, 
hvorledes vor Stilling i det hele taget har 
været under de forskellige Faser i For- 
fatningskommissionen under de Forhand- 
linger, der blev ført dér. 

Det ærede Medlem Hr. Christmas Møller 
skulde saa gøre sig lidt- lystig og sagde hen- 
vendt til det ærede Medlem Hr. Gregersen, 
men det var naturligvis os andre, der i sær- 
lig Grad skulde lytte, at Venstre havde 
ikke Skyld i noger som helst. Jeg skal sige 
til det ærede Medlem, at vi i alt Fald ikke 
er Skyld i, at- det ærede Medlem. sammen 
med sit Parti har begaaet den politiske 
Dumhed med Hensyn til hele den Politik, 
han har ført i Forfatningssagen., Det er vi 
i alt Fald uden Skyld i. Vi har gjort, hvad 
vi kunde for at forhindre det. 

Saa vil jeg sige til sidst, at naar det 
ærede Medlem stadig kommer tilbage til 
Sporvognen, ja, saa synes jeg, at den er 
fyldt, og der er, jeg vil ikke sige et blandet 
Publikum, men naar man ser paa alle dem, 
der skal med her 홢 jeg nævnte jo, at 
vi har de to paa Fløjene, det ærede Med- 
lem Hr. Christmas Møller og det ærede 
kommunistiske Medlem Hr. Axel Larsen 홢, 
saa synes jeg egentlig, de er tilstrækkelig 
mange, og jeg synes, at Køretøjet er saa 
skrøbeligt, at vi foretrækker fra vor Side 
at køre i Selvejerbil. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Victor Pürschel har Ordet for en kort 
Bemærkning. 


